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Müəssisələrdə və ümumiyyətlə, bütün iqtisadiyyatda mərkəz nöqtəsi asanlıqla bi-

liyə çevrilə bilən insan kapitalı resursudur. Rəqəmsal iqtisadiyyatda istehsalın əsas 

amili bilikdir, digər amillər ikinci dərəcəlidir. Bu o deməkdir ki, Ģirkətlər öz iĢçilərinin 

köhnə fikirlərini dəyiĢməyə, bilik iĢçiləri isə öz bacarıqlarını qoruyub inkiĢaf etdirmə-

yə çalıĢacaqlar.  

RəqəmsallaĢma sənaye inqilabından sonra qlobal iqtisadiyyatda ən mühüm inki-

Ģaflardan biri hesab olunur. Yeni iqtisadi model kimi də ifadə edilən rəqəmsal iqtisa-

diyyat gündən-günə daha sürətlə inkiĢaf edir.  

Ġllər keçdikcə rəqəmsal iqtisadiyyatın əhatə dairəsi geniĢlənmiĢ və texnoloji as-

pekt konseptuallaĢdırmada müəyyən bir dəyər qazanmağa baĢlamıĢdır. Robotlar, inter-

net, bulud hesablamaları, rəqəmsal platformalar kimi bir çox mövzu rəqəmsal iqtisa-

diyyatın tərifinə daxildir. Rəqəmsal iqtisadiyyat qısaca rəqəmsallaĢma və dəyiĢən is-

tehsal amilləri və biznes prosesləri nəticəsində yaranan yeni iqtisadi sistem və istehsal 

üsulu kimi müəyyən edilə bilər.  

Nəticə olaraq, rəqəmsal sistemlərin nisbətən daha da sadələĢdirilməlidir (bu in-

sanların rəqəmsal dünyaya öyrəĢməsinə kömək edə bilər) və yeni növ xidmətlərin 

kompüterləĢdirilmiĢ istehsalına daha çox diqqət yetirmək və sektor iĢçilərinə bu barədə 

təlimlər keçirilməlidir. 
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QARABAĞ ĠQTĠSADĠ RAYONUNUN ĠXRAC POTENSĠALININ ĠNKĠġAF  

ĠSTĠQAMƏTLƏRĠ 

 

Torpaqlarımızın iĢğaldan azad olunduğu belə bir sevincli məqamda ölkənin əsas 

strateji vəzifəsi ərazilərin bərpası, eləcə də  iqtisadi dəyər, inkiĢaf istiqamətlərinin Ģa-

xələndirilməsidir. AraĢdırmalar əsasında belə bir nəticəyə gəlmək olar ki, həmin əra-

zilərdə ən son texnologiyalar vasitəsilə əlveriĢli sahibkarlıq, biznes mühitinin forma-

laĢması qeyri-neft sektorunun səmərəli inkiĢafına təsir edəcək, yerli məhsulların isteh-

salının artımı ilə ölkə daxili tələbatın ödənməsi, ixrac potensialının geniĢləndirilməsinə 

töhfə verəcək. 

Qarabağ rayonunun əsas ixrac məhsulları xalçalar, qızıl, mis, konserv məhsulları, 
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Ģərab və araqdır. Xüsusilə, Rusiya, Avropa ölkələrinə, ABġ-a ixrac olunur. Burada 
ölkə üçün əhəmiyyət kəsb edən su anbarları, bol sulu çaylar da mövcuddur. Kəlbəcər 
və Laçın rayonlarında olan Ģirin su ehtiyatları əsasında mineral suların emalı, qab-
laĢdırılması həm yerli bazar, həm də xarici istehsalda böyük fayda verə bilər. Yeni 
yaradılacaq elektrik stansiyaları vasitəsilə ölkənin enerji təminatının yaxĢılaĢdırmaq, 
eyni zamanda enerji ixracının müəyyən hissəsini öz öhdəsinə götürmək zəmini yara-
nacaq. Təsərrüfatçılıq baxımından çıxıĢ edərək tarixən bu bölgənin baramaçılıq, bos-
tançılıq, meyvə-tərəvəz, pambıqçılıq, tütünçülük, üzümçülük, heyvandarlıq ilə məĢhur 
və bu kimi sahələrin inkiĢafı üçün çoxĢaxəli istiqamətləri olan bölgə kimi təzahür edə 
bilərik. Qarabağ bölgəsində azad olunan əkin sahəsi 100.000 hektara bərabərdir. Öl-
kəmizin taxıl və taxıl məhsullarından idxalını azaltmaq, həmçinin kənd təsərrüfatının 
intensiv inkiĢafı üçün bu torpaqlardan səmərəli istifadə bir növ alternativ üsul kimi qiy-
mətləndirilir. Arıçılıq, quĢçuluq, emal sənayesi, metallurgiya,turizm-rekreasiya kimi 
sahələr də yüksək iqtisadi dəyərə malikdir. Yatırılan sərmayələr həm idxalın əvəzlən-
məsi, qeyri-neft sektoru üzrə ixracın artması, həm də dəyərlər zəncirinə qoĢulmaq ba-
xımından əhəmiyyət kəsb edəcək. Bu səbəbdən aqrar sahənin inkiĢafında kooperativ-
lərin, sənaye parklarının, aqroparkların, eləcə də, fermer təsərrüfatı məhsullarının ema-
lından ən son hazır məhsul alınana kimi bütün pillələri əhatələyən klasterlərin yaradıl-
masına üstünlük verilməsi daha effektiv addım ola bilər. 

Hazırda iĢğaldan azad olunmuĢ torpaqların bərpa və inkiĢafı ilə əlaqədar müəy-
yən proqramlar hazırlanıb ki, onların yerinə yetirilməsinin əsas istiqaməti kimi həmin 
ərazilərin iqtisadi potensialı, həmçinin torpaq, meĢə, su və digər təbii ehtiyatlarını nə-
zərə almaqla, turizm, sənaye, kənd təsərrüfatı, eləcə də digər infrasturktur sahələrinin 
dirçəldilməsi format kimi çıxıĢ edir. Təsərrüfat sahələrinin inkiĢafı ilə əlaqədar yara-
dılacaq ―smart-village‖, ―smart-city‖, yəni ―ağıllı-Ģəhər‖ konsepsiyası dünya stan-dart-
larına cavab verəcək, xarici yatırımlar üçün maraq dairəsi olacaq. Burada investorla-
rın maraqlarına səbəb olacaq strateji aktivlər, təbii resurslar, bazarlar, səmərəlilik də-
yərləri var. Bölgənin həm Naxçıvan ərazisi üzərindən 83.000 milyonluq Türkiyə baza-
rı, həm də 80 minyonluq Ġran bazarına çıxıĢ fürsəti ixrac-istiqamətli yatırımlar üçün əl-
veriĢlidir. Qarabağ iqtisadi zonası zəngin yeraltı, yerüstü təbii ehtiyatlara: əlvan metal-
lar, qızıl, filiz, civə, əhəng, mərmər və s. kimi mineral ehtiyatlar, geniĢ kurort rekrea-
siya dəyərlərinə malikdir. Həmçinin Qarabağ ‗‘YaĢıl enerji‘‘ zonası kimi elan edil-
miĢdir. Əlavə olaraq, tikinti sektoru üçün zəruri hesab olunan bir-çox inĢaat material-
ları: kərpic, çınqıl, əhəng daĢı, sement, tikinti qumu və s. vardır. Bütün bunlar nəticə-
sində, yüngül, yeyinti, tikinti malları kimi sənaye sahələri dinamik inkiĢafa əsaslana 
bilər. 

Bütün sadalananlar Qarabağ iqtisadi rayonunun Azərbaycanın istər siyasi, istərsə 
də, iqtisadi fəaliyyətində önəmli dərəcədə rola malik olduğunu bariz Ģəkildə göstərir. 
Azad olunan torpaqların yenidən dirçəlməsi, bərpası nəticəsində, iĢ yerlərinin açılması, 
ölkəyə xarici valyuta axını, ixrac yönümlü istehsalın artırılması, yeni əlavə dəyər yara-
dılması, ölkənin ÜDM-nin artması, neft sektoruna nəzərən qeyri-neft sahəsinin gəlir 
mənbələrinin geniĢləndirilməsi, həmin ərazilərdə istehsal olunan mal və xidmətlərin 
rəqabət potensialının təmin olunmasına imkanlar yaradacaq. Qeyd olunan tədbirlərin 
sistematik, davamlı, vaxtında icrası Azərbaycanın beynəlxalq aləmdə inteqrasiya pro-
sesinin sürətləndirilməsi, regional güçünün artması, ən əsası əhalinin həyat səviyyə-
sinin yaxĢılaĢdırlması ilə nəticələnə bilər.  




